Cujatis communi genere: unde apud Plaut. frequenter legitur. Cujatis esset cu, cuius patrie & gentis. Accius Telepho, ut citat Nonius. Qui neque cujatis esset, unquam potuimus, multa rogantes scire.

Cujus, cuja, cujum, adiectivum est per tria genera declinabile id est, cuius: [Inde & Gal. A qui est Ital. Di. ibi? German. Wader oder wep? Hisp. an. Di. quon? Pol. c. p. Vng. K. Ang. Wben, in ubi ubi ubi dangelit? Jur Meus, meo, meum. Refertur autem ad personam possessoris. Virg. Arglog. 3. Dic mihi Damoceta, cujum peculam Meliboei? Terent. in And. Cujum puerum hic appottuisti? dic mihi. Idem in Evnu. ho. Quid vigo, cuja est? Plaut. in Cure. Cujam vocem audis? & Pro eodem interrogatur per Cujus, genitivum a Quis, quae, quod, vel quid: ad quem responderet etiam in eodem casu, praequam in possessivis tam personis, quam nominibus. Vt quum querimus, Cujus est haec vestis? responderemus mea, vel herilis. Cujas res est. Cic. 3. Verr. Vt optima condicione sit is, cuja res sit, cuius periculum. & Cujas interest. Cic. pro Murana. Es cedet possessum crimini datur, ei cuja interest, non ei cuja nihil interest. & Antiquus Quojuis scribebatur: ut est videre in emendatis Plauti exemplaribus.

Cujusmodi. Vox est indeclinabilis, composita ex duobus genitivis. Cujus, a quis, & Modi, a modus. [Inde ut, & mox ne. Gal. De quelle forte, ou de quelle sorte. Ital. De qual maniera. Ger. Zuß in die gattung in d. bel. Bel. Hederit. Hil. De quomodo. Polon. jaky. Vng. Menny. Ang. Of what sorte.] Ponitur autem relative, infinite, interrogative, & etiam admirative. Plaut. in Men. Cujusmodi homines erunt? E. Ego, & Menarchus, & paratitoe ejus. Et aliter apud Cic. 2. de Invent. Quod si haec cum summe inutilia, num multo turpissima sint, legem, cujusmodi sit, in praesentia conservari a iudicibus: id est, En la forte est ille est. & Pro eodem dicimus, Cujusmodi cunq; Cic. pro Cluent. Nam illud me non praeterit, cujusmodi cunq; mater sit, tamen in iudicio filii de turpitudine parentis dici vix oportet: id est, Quae est quae est. Id Salustius divisim enunnavit. Neque solum cives, sed cujuscunq; modi genus hominum, quod modo bello usui foret, &c.

Culeitra, pen. cor. f. p. Non stragulum est, quo dormientes integimur, ut quidam perperam tradiderunt: sed puvus id quod plumis, tomento, floccis, aliave materia fultum, dormituris subternitur: pulvinus, lectulus. [Idem ut, & mox ne. Gal. Couil de lit, ou lit de plume, de bierre, ou de laine. Ital. Letta, polera, materax. 22. German. Ein Puffer oder Puffer mit fäden aus gefüll. Hisp. Colcheta, colchon, colcha. Polon. Puffer, materax, spudca paryna. Vngar. Párna (& quibusdam) Papan. Ang. The bed, a bed, a feather bed, a sack or wool bed.] Nomen autem habet à calcando, sive in calcando, quod à calcibus: hoc est, pedibus inferatur. Cic. 4. Tull. Eripiamus huic & gratitudinem, quo modo colloceamus in culeitra plumam, plastram adducamus. Idem ad Amc. lib. 13: Nam Silus culeitras non habet. Iuv. Satyr. 5: Terria ne vacuo cessaret culeitra lecto, Vna sumus, ait.

Culeitrida, f. p. diminutivum. [Idem ut, & mox ne. Gall. Va petit couil, ou petit lit de plume. Ital. Piccola culeira, o materax. 22. German. Ein Bettchen in pfaffen. Hisp. Pequeña culcheta. Pol. Derypka. Vng. Párna. An. A facke of feather.] vel etiam Culeitrum, neutri generis, vel ut alii scribunt; Culeitram gemino l. Vter, sive foveas ex lino, vel cannabe, vel cotio factus, ab occulendo id est, claudendo. Eo utimur ad portanda fumenta. Plin. lib. 7. cap. 20: Iunius valens metuit in praetorio divi Augusti cenare, vehicula cum culeis donec exinanirentur, sustinere solitus. & Factus est etiam Culeus poena parricidarum. Nam parricidae sanguineis virgis verberati, in culco cum cane, simia, gallo, & serpenti inclusi mari injiciebantur. Vnde Iuvenalis: - quis tam Peidius ut dubiter Senecam praefere Neroni? Cujus supplicio non debuit una parari Simia, nec ferpens unus, nec culeus unus. & Vnde culco dignum proverbialiter dicimus de homine enormiter scelerato. & Est & Culeus nomen mensurae viginti amphoraru[m] capacis, vel quadraginta umarum, ut est apud Plin. lib. 24. cap. 4. & Colum. lib. 3. cap. 3. & Hinc Sel quiculare dolum, apud Colum. est tringiora amphozarum, quasi culeum & dimidiatum.

Culeus, m. f. [Idem ut, & mox ne. Gal. Va jar en raffien de cuir. Ita. Saco. Ger. Ein Sack in lader. Hisp. sacco, la odria. Pol. Namiot, gania, il omok. Vng. sak. An. A facke of leather.] vel etiam Culeum, neutri generis, vel ut alii scribunt; Culeum gemino l. Vter, sive foveas ex lino, vel cannabe, vel cotio factus, ab occulendo id est, claudendo. Eo utimur ad portanda fumenta. Plin. lib. 7. cap. 20: Iunius valens metuit in praetorio divi Augusti cenare, vehicula cum culeis donec exinanirentur, sustinere solitus. & Factus est etiam Culeus poena parricidarum. Nam parricidae sanguineis virgis verberati, in culco cum cane, simia, gallo, & serpenti inclusi mari injiciebantur. Vnde Iuvenalis: - quis tam Peidius ut dubiter Senecam praefere Neroni? Cujus supplicio non debuit una parari Simia, nec ferpens unus, nec culeus unus. & Vnde culco dignum proverbialiter dicimus de homine enormiter scelerato. & Est & Culeus nomen mensurae viginti amphoraru[m] capacis, vel quadraginta umarum, ut est apud Plin. lib. 24. cap. 4. & Colum. lib. 3. cap. 3. & Hinc Sel quiculare dolum, apud Colum. est tringiora amphozarum, quasi culeum & dimidiatum.

Culei, sunt cortices nucum viridium, similitudine culeorū quibus oleum, aut vinum continetur. Haec Fellus.

Culest, pro cujas est, aut qualis est, veteres usurparunt. Plaut. in Amph. Condignum a depol donum, culest qui donum dedit. Ex Nonio.

Culeus, m. f. [Idem ut, & mox ne. Gal. Va jar en raffien de cuir. Ita. Saco. Ger. Ein Sack in lader. Hisp. sacco, la odria. Pol. Namiot, gania, il omok. Vng. sak. An. A facke of leather.] vel etiam Culeum, neutri generis, vel ut alii scribunt; Culeum gemino l. Vter, sive foveas ex lino, vel cannabe, vel cotio factus, ab occulendo id est, claudendo. Eo utimur ad portanda fumenta. Plin. lib. 7. cap. 20: Iunius valens metuit in praetorio divi Augusti cenare, vehicula cum culeis donec exinanirentur, sustinere solitus. & Factus est etiam Culeus poena parricidarum. Nam parricidae sanguineis virgis verberati, in culco cum cane, simia, gallo, & serpenti inclusi mari injiciebantur. Vnde Iuvenalis: - quis tam Peidius ut dubiter Senecam praefere Neroni? Cujus supplicio non debuit una parari Simia, nec ferpens unus, nec culeus unus. & Vnde culco dignum proverbialiter dicimus de homine enormiter scelerato. & Est & Culeus nomen mensurae viginti amphoraru[m] capacis, vel quadraginta umarum, ut est apud Plin. lib. 24. cap. 4. & Colum. lib. 3. cap. 3. & Hinc Sel quiculare dolum, apud Colum. est tringiora amphozarum, quasi culeum & dimidiatum.

Culler, m. t. [Idem ut, & mox ne. Gal. Mousheran, tout petit ver pour aigle. Ital. Zan Zani. Germanic. Ein Wied oder Welm. Hispan. Zani. quila. Polon. Komor. Vngar. Zanyag. Ang. A zant or pze.] Ver micular parvus, alatus: de cuius natura vide Plinium libro 11. cap. 2. Plaut. in Cure. Vt musca, culices, pedesq; pulicesq; & cimices. Culicem Elephanti conferte, xammi in d. g. m. m. p. Gal. m. dicuntur, qui minima maximis comparant, Libanus ad Casillum.

Culligina, [Idem ut, & mox ne. Ger. Ein gattung eines Trindgeschira. Vn. Töbän.] Potiorum vas, teste Festo. Caro cap. 12. Iovi d. sp. l. culiginam vini quantum vis polluceto. Idem alibi Culiginam in fornaxo ponito, ut bene oleat.

Cullinae, loca quaedam publica in suburbani dicebantur, in opum destinata funtibus: ut ait Aggenus in libro de Limitibus agrorum.

Cullina, pen. prod. f. p. ut Varro de vita populi Romani scribit, dicta est ab eo, quod ibi colebant ignem locupletiores domus. [Idem ut, & mox ne. Gal. Cullina. Ital. Cucina. Ger. Ein Kuche Belg. Ein Kuchin. Hisp. Cocina, lugar de cocinar. Pol. Kuchnia. Vng. Konyha (& magy. konyha. An. A kitchen.] Plaut. in Cas. Senex in culina clamat, bonatur coquos. Iuveralis continens pro cocto feuto posuit, scilicet pro cibis coctis, quum inquit: loquar sua quaeque culina.

Cullinaria, m. f. [Idem ut, & mox ne. Vn. Székely.] & Culinar, Asia, quod est Culinarum excocto, & p. p. d. l. u. u.